

## Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Rua Antônio Fogaça de Almeida, n.º 526 – Centro – CEP 18230-000 PABX: (15) 32798000 – FAX: (15) 32798004

## PARECER CONCLUSIVO

Aos 21 dias do mês de setembro de 2020, reuniram-se no paço municipal a Comissão Especial de Análise de Plano de Trabalho das Entidades Privadas, sem Fins Lucrativos, designados pela portaria n.º 0143 de 31 de agosto de 2020, para analisar, e posteriormente aprovação dos planos de trabalho das entidades privadas, sem fins lucrativos, para recebimento de repasses públicos no exercício de 2021, para a prestação de serviços nas áreas de Assistência Social, Saúde e Educação referentes a prorrogação da parceria das OSCs através de Termo Aditivo aos Termos de Fomento abaixo:

- 1. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São Miguel Arcanjo APAE CNPJ n.º 50.787.688/0001-70, solicitou em seu plano de trabalho os recursos referentes ao item 6.1, Fundo Municipal de Assistência Social: Assistência ao Portador de Deficiência <u>Dos recursos aprovados: Fonte 01, no valor de R\$ 156.947,40, Fonte 02, no valor de R\$ 16.843,20, Fonte 05 no valor de R\$ 41.580,00.</u>
- 2. CEPREVI Centro de Pesquisa e Reabilitação Visual de Itapetininga CNPJ n.º 05.697.406/0001-99, solicitou em seu plano de trabalho os recursos referentes ao item 6.1, Fundo Municipal de Assistência Social: Assistência ao Portador de Deficiência Visual Dos recursos aprovados: Fonte 01, no valor de R\$ 21.541,80,00.
- 3. Centro de Integração Social Curumim CNPJ n.º 60.113.875/0001-21, solicitou em seu plano de trabalho os recursos referentes ao item 6.1, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: Inserção de jovens e crianças na sociedade e no caso dos jovens também no mercado de Trabalho. Dos Recursos aprovados: Fonte 01 no valor de R\$ 147.592,10 e Fonte 02 no valor de R\$ 53.984,10.
- 4. Lar São Vicente de Paulo de São Miguel Arcanjo CNPJ n.º 50.818.939/0001-36, solicitou em seu plano de trabalho os recursos referentes ao item 6.1, Fundo Municipal dos Direitos do Idoso: serviço integral de assistência ao idoso em regime de moradia <u>Dos recursos aprovados: Fonte</u> 01 no valor de R\$244.080,00, Fonte 02 no valor de R\$ 48.070,71 e Fonte 05 no valor de R\$ 17.520,00.
- 5. Educandário Infantil de São Miguel Arcanjo CNPJ n.º 45.929.031/0001-60, solicitou em seu plano de trabalho os recursos referentes ao item 6.1, Educação: Ensino Infantil através de creche Dos recursos aprovados: Fonte 01 no valor de R\$ 189.102,38, Fonte 05 no valor de R\$ 17.600,00 (exclusivo para alimentação)
- 6. Associação Comunidade Terapêutica São Miguel CNPJ nº 11.083.220/0001-42, solicitou em seu plano de trabalho de recursos referentes ao item 6.1, Saúde do recurso aprovado: Fonte 1 no valor de R\$151.632,00.



Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Rua Antônio Fogaça de Almeida, n.º 526 – Centro – CEP 18230-000 PABX: (15) 32798000 – FAX: (15) 32798004

Diante do que foi apresentado acima, aprovamos os Planos de Trabalhos de todas Oscs, posteriormente esta ATA DE REUNIÃO será encaminhada para elaboração da lei que autoriza os repasses das entidades no orçamento de 2021.

São Miguel Arcanjo, 21 de setembro de 2020.

Alessandra Antonia Soares Ramos

CPF: 218.787.568-77

lascara Gorete Oliveira Rosa

CPF:/167.457.648-06

Eliana Ribeiro

CPF: 181.946.878-02

Rodolfo kenji Espirito Santo

VCPF: 414.684.778-89